
AL: AVITALK – MANUALI I PËRDORIMIT 

PARAMETRAT FUNKSIONALË 

• Regjistrim me një buton dhe ruajtje me një buton 

• Mbështetje për funksione të shpejta të përparimit dhe rikthimit 

• Buton për aktivizim të regjistrimit me zë 

• Funksion i vulës kohore: çdo skedar audio emërtohet sipas kohës së regjistrimit 

• Kohë regjistrimi: deri në 13 orë regjistrim të vazhdueshëm, deri në 6 orë riprodhim të 

vazhdueshëm 

Formati i regjistrimit: WAV 

Formatet e riprodhimit: MP3 / WAV / WMA / FLAC 

Kapaciteti i memories: 8,4 GB, afërsisht 44 orë regjistrim i vazhdueshëm 

Shkalla e mostrimit: 48 kHz 

Bitrate: 32 kbps – 192 kbps 

Përmasat e pajisjes: Afërsisht 45 × 17 × 5 mm 

 

PËRSHKRIMI I PAJISJES 

 

1. Çelësi kryesor / çelësi i regjistrimit 

2. Butoni “+”: rritje zëri / kënga tjetër / përparim i shpejtë 

3. Butoni “–”: ulje zëri / kalim midis regjistrimeve dhe muzikës / rikthim i shpejtë / aktivizim me 

zë / rivendosje 

4. Porta e kufjeve 

5. Drita treguese 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

Çelësi kryesor 

Kur kufjet nuk janë të lidhura: 

• Modaliteti i kontrollit me zë: Mbani shtypur butonin “–”, më pas kaloni çelësin në pozicionin 

ON. Kur të pulsojë drita blu, lëshoni butonin dhe pajisja hyn në modalitetin e regjistrimit të 



aktivizuar me zë. Nëse pajisja ndizet sërish pa shtypur “–”, kontrolli me zë mbetet i çaktivizuar 

si parazgjedhje. 

• Modaliteti normal i regjistrimit: Kaloni çelësin në pozicionin ON. Drita e kuqe do të pulsojë 

dhe regjistrimi fillon. 

• Rivendosja: Kur pajisja është e ndezur, mbani shtypur “–” për 10 sekonda për ta rifilluar. 

Kur kufjet janë të lidhura: 

• Kaloni çelësin në pozicionin ON për të riprodhuar skedarët e regjistruar ose muzikën MP3. 

• Riprodhimi i regjistrimeve: drita e kuqe pulson. 

• Riprodhimi i muzikës: drita blu pulson. 

Ruajtja e regjistrimeve: Gjatë regjistrimit, kaloni çelësin në pozicionin OFF për të ruajtur skedarin dhe 

për të fikur pajisjen. 

 

Butoni për rritje zëri (“+”) 

• Përparim i shpejtë: Kur kufjet janë të lidhura, mbani shtypur “–”, ndizni çelësin, lëshoni pas 

sinjalit zanor, pastaj gjatë riprodhimit mbani “+” për përparim të shpejtë. 

• Kënga tjetër / rritje zëri: Gjatë riprodhimit, shtypni shkurt “+” për këngën tjetër; mbajeni të 

shtypur për të rritur zërin. 

 

Butoni për ulje zëri (“–”) – buton shumëfunksional 

• Rikthim i shpejtë: Kur kufjet janë të lidhura, mbani shtypur “–”, ndizni çelësin, lëshoni pas 

sinjalit zanor, pastaj gjatë riprodhimit mbani “–” për rikthim. 

• Kalim / ulje zëri: Gjatë riprodhimit, shtypni shkurt “–” për të kaluar midis regjistrimeve dhe 

muzikës; mbajeni të shtypur për të ulur zërin. 

 

Porta e kufjeve 

• Pa kufje: Kur ndizet pajisja, hyn në modalitetin e regjistrimit. 

• Me kufje: Kur ndizet pajisja, hyn në modalitetin e riprodhimit. 

 

Drita treguese 

• Nisja: Drita e kuqe pulson tre herë (blu në modalitetin e kontrollit me zë), pastaj fiket dhe 

pajisja hyn në regjistrim. 

• Memorie e mbushur: Drita e kuqe qëndron ndezur 5 minuta, pastaj fiket. 

• Riprodhimi: Drita e kuqe pulson gjatë riprodhimit të regjistrimeve, drita blu gjatë riprodhimit 

të muzikës. 

• Bateri e ulët: Drita e kuqe pulson 10 herë, pastaj fiket. 

• Ngarkimi: Gjatë ngarkimit, drita e kuqe pulson; kur bateria është plotësisht e ngarkuar, drita 

blu qëndron ndezur. 

 



KONFIGURIMI I PARAMETRAVE 

Pas lidhjes së pajisjes me kompjuterin, hapni diskun e lëvizshëm. Gjeni skedarin TXT me emrin 

UserConfig, klikoni dy herë dhe vendosni parametrat e regjistrimit: TIME (vendosja e kohës), VOR 

(kontrolli me zë), BIT (bitrate), GAIN (ndjeshmëria e mikrofonit) dhe PART (kohëzgjatja e segmentit). 

 

 
 

• Vendosja e kohës: Dokumenti shfaq formatin “00:00 2021/7/1”. Futeni manualisht datën dhe 

kohën në këtë format ose theksoni tekstin pas dy pikave dhe shtypni F5 (vetëm Windows 10 e 

më vonë) për sinkronizim automatik. 

• Kontrolli me zë (VOR): Vlera bazë e ndjeshmërisë është 5. Gama e disponueshme është 1–7. 

Vlera më e lartë do të thotë ndjeshmëri më e madhe (dëgjon tinguj më të ulët). Kur është 

qetësi, regjistrimi ndalet; kur ka zë, regjistrimi rifillon. 

• Bitrate (BIT): Nivelet 1–4 përkojnë me 32 kbps, 64 kbps, 128 kbps dhe 192 kbps. Cilësimi bazë 

është 4 (192 kbps). 

• Fuqizimi i mikrofonit (GAIN): I rregullueshëm nga 1 deri në 7. Numër më i madh do të thotë 

mikrofon më i ndjeshëm dhe regjistrim më i fortë. Cilësimi bazë është 7. 

• Segmentet e regjistrimit (PART): Për të shmangur humbjen e të dhënave gjatë regjistrimeve 

të gjata, mund të vendoset ndarja automatike e skedarëve nga 10 deri në 240 minuta. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


